
1 
 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                             O R I G I N A L E  
 

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  C H I U S U R A  D E F I N I T I V A  D E L L A  D I S C A R I C A  P U B B L I C A  D I S M E S S A ,  

U B I C A T A  I N  L O C .  S A N T A  M A R I A  A S S U N T A  

 ( G i u s t a  D e c r e t o  P r e s i d e n t e  G . R .  A b r u z z o  n .  3  d e l  1 4 . 0 1 . 2 0 1 9 )  

 

DECRETO N. 7 DEL 31/05/2023 

 
OGGETTO: 

DECRETO N. 8 DEL 23.08.2019 DALL’OGGETTO : “ISTITUZIONE UFFICIO DI 

SUPPORTO DEL COMMISSARIO AD ACTA  – MODIFICA” – NUOVA 

INDIVIDUAZIONE PERSONALE DI SEGRETERIA.    

 
 
  PREMESSO: 

- Che con proprio decreto n. 1 dell’8.3.2019 veniva costituito un ufficio di  Task Force 

a supporto del Commissario ad Acta (nominato giusta Decreto del Presidente della G.R. 

Abruzzo n. 3 del 14-01-2019) per lo svolgimento delle attività relative al procedimento di 

chiusura definitiva della discarica pubblica dismessa, ubicata in loc. S. Maria Assunta, 

individuando il seguente personale chiamato a farvi parte: 
A) della Segreteria Comunale: la Dott.ssa Raffaella D’Egidio (con funzioni 

consultive/referenti e di assistenza al Commissario ad Acta, rogito atti, 

coordinamento di tutti gli addetti all’Ufficio) e (per l’Ufficio Affari Generali) il Sig. 

Antonio Del Vescovo (con funzioni di supporto al Commissario per rapporti e 

comunicazioni con soggetti terzi;  pubblicazione provvedimenti); 
B) della Ragioneria: il Dottor Daniele Gaudini ed, in sua assenza, la Dott.ssa Cristina 

Di Emidio (con funzioni di gestione contabile dei contributi, incassi, pagamenti e 

rendicontazioni); 
C) dell’Uff. Lavori Pubblici: il RUP, Architetto Di Sante Arnaldo e l’Ing. Angelo Di 

Gennaro (con funzioni di: Predisposizione di tutti gli atti per la realizzazione 

dell’intero intervento, rispettivamente il primo quale Rup ed il secondo quale ausilio 

al Commissario per tutte le attività di cui al comma 3 dell’art. 107 del TUEL); 

 



2 
 

- Che con proprio decreto  n. 8 del 23.08.2019: 

1) si prendeva atto dell’avvenuta nomina del nuovo Segretario Comunale di Mosciano S. 

Angelo nella persona della Dott.ssa Francesca De Camillis a far data dal 25.07.2019,  a 

seguito del trasferimento presso la Segreteria Generale di Giulianova  della  dott.ssa  

Raffaella D’Egidio a decorrere dal 19.03.2019;  

2) si modificava, pertanto,  il proprio decreto n. 01 dell’ 08.03.2019, nel senso che, per il 

personale della Segreteria, chiamato a far parte dell’Ufficio di Task Force a supporto del 

Commissario ad Acta per la chiusura  definitiva della discarica pubblica dismessa di 

Santa Maria Assunta, la Dottoressa Francesca De Camillis sostituiva -  a decorrere dal 

25.07.2019  - il precedente Segretario com.le Dott.ssa Raffaella D’Egidio; 

            Fatto presente, riguardo al precedente punto A):  

- che la dottoressa  Francesca De Camillis   ha preso servizio presso il Dipartimento 

della Ragioneria Generale dello Stato – Ministero dell’Economia e delle Finanze - con 

decorrenza 01.03.2023; 

- che in data 24.04.2023 è stata sottoscritta una nuova convenzione per la gestione in 

forma associata del servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni di Mosciano Sant’Angelo 

e Roseto degli Abruzzi e che con Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli 

affari interni e territoriali Direzione Centrale per le Autonomie -  prot. 14024 del 

10/05/2023 -  la dottoressa D’Egidio Raffaella è stata  assegnata quale Segretario  titolare 

della predetta convenzione, 

- che con Decreto sindacale  n. 8 del 12/05/2023 del Comune di Roseto degli Abruzzi , 

la dott.ssa D’Egidio Raffaella è stata nominata titolare della segreteria convenzionata Roseto 

degli Abruzzi – Mosciano Sant’Angelo , e che la stessa ha effettivamente preso servizio in 

data 18/05/2023 data 18.05.2023; 

   Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover modificare il Decreto n. 8 del 23/08/2019, 

nel senso che  a far data dal 18/05/2023, per il personale della Segreteria, chiamato a far parte 

dell’ufficio di Task Force a supporto del Commissario ad Acta , il nuovo Segretario Comunale 

dott.ssa D’Egidio Raffaella, sostituisce la dott.ssa Francesca De Camillis, per le mansioni meglio 

indicate nel predetto punto A); 

Visto il  D.Lgs 30 Marzo 2001, n. 165 3 s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” (GU n. 106/9.5.2001 – Suppl. Ordinario n. 112); 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, di cui alla delibera Giuntale n. 74/2008 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione – Aggiornamento 2022/2024  

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32  in data 29.04.2022; 
 

D E C R E T A 

 

1) di prendere atto della avvenuta nomina del nuovo Segretario Comunale di Mosciano S.A., 

nella persona della Dott.ssa Raffaella D’Egidio la quale ha preso effettivamente servizio 

presso questo Ente lo scorso  18.05.2023; 

2) di modificare pertanto, a partire da tale data, il proprio Decreto n. 8 del 23.08.2019, nel 

senso che per il personale di Segreteria, chiamato a far parte dell’ ufficio di Task Force a 

supporto del Commissario ad Acta, per la chiusura definitiva della discarica pubblica 



3 
 

dismessa di Santa Maria Assunta, la dott.ssa D’Egidio Raffaella , sostituisce il precedente 

segretario comunale dott.ssa Francesca De Camillis, trasferitasi presso altro Ente; 

3) Di richiedere la pubblicazione integrale della presente determinazione all’Albo Pretorio on-

line del Comune di Mosciano S.Angelo ed in Amm.ne Trasparente.  

 
  

 

 

Mosciano Sant’Angelo, li  31/05/2023  IL COMMISSARIO AD ACTA 

     Galiffi Giuliano 

 



4 
 

PARERE TECNICO  

 

Parere tecnico  Favorevole   sul provvedimento: 

 

Li,  26/05/2023  IL TECNICO 

     ( Angelo Di Gennaro) 

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

 
Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì 30/05/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì 30/05/2023  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 15 giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  31.05.2023 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 
 

 

 

 

    

 

     

     

 

 

 

 


